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Katılım, aynı zamanda örgütlenme demektĜr. Tek başınıza olduğunuzda hĜçbĜr şeye 
katılmanız gerekmez. Ama nasıl katılacaksınız? Kararlara ve kararların uygulanmasına 
nasıl katkı vereceksĜnĜz? 
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Katılım terĜmĜnĜn eğer dĜkkat edĜlmezse ne kadar yanıltıcı bĜçĜmlerde ve amaçlarla 
kullanılabĜleceğĜ, katılım” denĜldĜğĜnde ne anlayabĜleceğĜmĜz ya da katılım terĜmĜyle ĜlgĜlĜ 
olarak düşünmemĜz gereken özellĜkler vb. üzerĜne geçen hafta başlattığımız tartışma 
sürüyor… 
Geçen hafta katılım türlerĜ (doğrudan veya dolaylı), katılımın sağlanabĜlmesĜyle ĜlgĜlĜ 
güçlükler, sorun ölçeğĜ ve buna bağlı olarak gereklĜ karar (katılım) çevresĜnĜn büyüklüğü 
ve oluşum bĜçĜmlerĜyle ĜlgĜlĜ hĜyerarşĜ, katılım talebĜnĜn aşağıdan yukarı mı-yukarıdan 
aşağı mı örüldüğü/ talep edĜldĜğĜ ve katılım taleplerĜ/ uygulanmasındakĜ düzenlĜlĜğĜn 
rastgele mĜ-sĜstematĜk bĜr yaklaşım mı olduğu vb. üzerĜnde durulmuştu. 
Katılım, aynı zamanda örgütlenme demektĜr. Tek başınıza olduğunuzda hĜçbĜr şeye 
katılmanız gerekmez. Ama çoğalmaya başladığınızda/ çoğul olduğunuzda ĜçĜnde 
olduğunuz cemaate/ topluluğa/ kohorta vb. katılmanız gerekecektĜr. Ama nasıl? Nasıl 
katılacaksınız? Bu örgütün yapısı formel ya da enformel olabĜlĜr. Ancak dĜleyen herkesĜn 
katılmasına açık mı? Katılmayı dĜleyen herkesĜn katılabĜlmesĜne açık mı ya da katılmak 
Ĝsteyen herkes eşĜt şansa sahĜp mĜ? Örgüte katılmak ĜçĜn gereklĜlĜğĜ belĜrlenmĜş koşullara 



uygun herkesĜn katılabĜlmek ĜçĜn eşĜt şansı var mı yoksa katılmak veya seçĜlmek ĜçĜn 
yarışmaya katılmak öncesĜnde bu şans onun elĜnden alınmış ya da sınırlanmış mı? Bu 
durumda başlıca ĜkĜ önemlĜ tartışma alanı belĜrmektedĜr: 
BĜrĜncĜsĜ, bĜr toplumun üyesĜ olmak ĜçĜn topluluğa katılım kurallarının ya da katılma 
yöntemlerĜnĜn herkesĜn katılımına elverĜşlĜ olup-olmaması ve ĜkĜncĜsĜ, örgütlenmeye 
katıldıktan sonra kararın oluşumuna katkı sağlanabĜlmesĜ ĜçĜn, karar kurallarının elverĜşlĜ 
olup-olmaması… 
 
Katılımın örgütlenmesĜnde farklı formatlar 
Katılımın örgütlenmesĜ bakımından bĜrĜncĜ özellĜğe göre topluluğa katılım bakımından ĜkĜ 
farklı tür söz konusu olabĜlĜr: Yurttaş/ kĜtle örgütlerĜ ya da belĜrlĜ özellĜğe sahĜp olanların 
kurduğu örgütler. 

 
Genel katılımın/ herkesĜn katılımının söz konusu olduğu örgütler, genellĜkle genĜş ve 
büyük çaplı buna karşılık bĜreylerĜn bĜrbĜrĜne oldukça gevşek bĜr bĜçĜmde bağlandığı 
örgütlerdĜr. Bu örgütler ĜçĜn bĜr bakıma bĜreyle örgüt arasında örtük veya tanımlı bĜr 
sözleşme olduğu kabul edĜlebĜlĜr. Eğer yurttaşların tamamının ĜçĜnde olduğu bĜr 
örgütlenme söz konusu Ĝse, yazılı veya yazılı olmayan bĜr anayasa Ĝle Ĝfade edĜlen, 
yurttaşların haklarının ve devletĜn yükümlülüklerĜnĜn belĜrlendĜğĜ bĜr sözleşme söz 
konusudur. Toplumların en genel örgütlenĜşĜnde örgüte katılım, anayasal haklar 
çerçevesĜnde herkesĜn katılımına açık bĜr yapıda olmalıdır. 
Evrensel olarak geçerlĜ olan Ĝnsan hakları ve temel demokratĜk ve etĜk Ĝlkeler, genel 
olarak (az ya da çok) bütün anayasaların temel eksenĜnĜ oluştururlar. 18’ĜncĜ Yüzyıl’dan 
berĜ, süreklĜ gelĜşmekte olan temel haklar en çok; eşĜtlĜk, özgürlük, barış, demokrasĜ ve 
dayanışmalar türü Ĝlkelere dayanırlar. İnsan haklarının eksen oluşturduğu anayasalar, 
yurttaş katılımını en genĜş bĜr bĜçĜmde garantĜye alan ve uygulayan toplumsal 
sözleşmelerdĜr. İnsan haklarından her sapma hak kullanımını ve katılımı çeşĜtlĜ 
bakımlardan sınırlar. 



Eğer bĜr kent topluluğundan bahsedĜlĜyorsa yerel bĜr yönetĜm çerçevesĜnde bütün 
kentlĜlerĜn katılımının (ya da temsĜlen katılımının) söz konusu olması gerekecektĜr. KentlĜ 
yurttaşlar ĜçĜn temel sözleşme de (zaten anayasada ĜçerĜlmĜş olması gereken) kentlĜ 
hakları bĜldĜrgesĜ olmalıdır. 

 
Bazı örgütler Ĝse sadece toplumun özel kesĜmlerĜne açık, dĜğerlerĜne kategorĜk olarak 
kapalıdır. BĜrçok örgüt zaten, belĜrlĜ bĜr uzmanlığa ya da seçkĜnlĜğe yönelĜk olarak 
kurulmaktadır. (Meslek odaları sendĜkalar, uzmanlık derneklerĜ, vakıflar vb.) Bu durumda 
da örgüt gerek koşulları karşılayan bütün adaylara eşĜt bĜçĜmde açık olmalıdır. Bazı 
kesĜmler kategorĜk olarak kapalı olsalar da bu örgütlenmeler de kamusal yarar ve temel 
Ĝnsan haklarının/ kentlĜ haklarının genĜşletĜlmesĜ ĜçĜn kendĜ uzmanlık alanlarından doğru 
çaba göstermelerĜ olasıdır. 
Örgüte kendĜ adınıza veya temsĜlen katılabĜlmek önemlĜdĜr. Ancak örgüt kurallarının, 
katıldıktan sonra alınan kararlara veya başka bĜr toplulukta kendĜ örgütünüzü temsĜl 
edebĜlmek ĜçĜn seçĜlebĜlmeye, eşĜt/ adĜl olanak sağlıyor olması gerekmektedĜr. 
Katılmak ĜstedĜğĜnĜz örgüt, yeter koşulu sağlayan herkesĜn üyelĜğĜne açık olmalı, eğer 
seçĜm gerekĜyorsa seçĜlebĜlmek ĜçĜn herkesĜn eşĜt şansa sahĜp olacağı bĜr düzenleme 
(seçĜm sĜstemĜ) bulunmalıdır. Eğer topluluğu temsĜl edecek bĜr meclĜs söz konusuysa bu 
meclĜsĜn kompozĜsyonu, toplumun bütün kesĜmlerĜnĜn, azınlıkların ve aykırı uçların 
(anayasa/ Ĝnsan hakları çerçevesĜndekĜ bütün farklılıkların) temsĜlĜnĜ garantĜ 
edebĜlmelĜdĜr. Eğer oransal bĜr temsĜl (hatta bu oranı bĜle sağlayamayacak kadar küçük 
olan farklılıkların bĜle temsĜlĜ) yoksa, katılım tam olarak sağlanamamış demektĜr. Dolaylı 
katılımın söz konusu olduğu durumlarda seçĜm sĜstemĜ, katılımı oranlı, adĜl ve 
yenĜlenmeye açık bĜçĜmde sağlayabĜlecek özellĜklere sahĜp olmalıdır. 
 
Kararlara katılım 
İkĜncĜsĜ önemlĜ konu, topluma gerçekten katılabĜlmek ĜçĜn ortak kararların 
alınabĜlmesĜnde, sözünüzü söyleyebĜlmenĜz ve oyunuzu kullanabĜlmĜş olmanız gerekĜr. 



Topluluğun/ örgütün karar alma kuralları kısıtlayıcı/ azınlığı yok sayan nĜtelĜkte 
olmamalıdır; ancak bu yeterlĜ değĜldĜr. Katıldığınız toplulukta karar alma kurallarının 
olabĜldĜğĜnce farklı/ azınlık oylarını/ görüşlerĜnĜ dĜkkate alabĜlecek bĜr bĜçĜmde karar 
kuralları gelĜştĜrmĜş olması gerekĜr. Tartışma çevresĜ herkesĜn stratejĜk konumundan 
seslenebĜlmesĜne ve karar kuralları herkesĜn kendĜ doğrularının, oluşacak kararda 
katkısına elverĜşlĜ olmalıdır. 

 
Katılımın gerçekleşebĜlmesĜ ĜçĜn çoğulcu bĜr karar çevresĜnde yer alan bütün 
düşüncelerĜn/tezlerĜn, kararın oluşmasına katkıda bulunabĜlmesĜ gerekĜr. Bunu 
sağlamak ĜçĜn karar kurallarının çoğunluk sĜstemĜnden, daha nĜtelĜklĜ, çoğunluğa hatta 
oybĜrlĜğĜ (konsensüs) kuralına doğru evrĜlmesĜ gerekecektĜr. Ancak bunu her türlü kararın 
alınmasındakĜ güçlükler nedenĜyle karar alma kurallarının konunun/ sorunun/ kararın 
özellĜğĜne göre dĜkkate alınmış olmasın sağlayacak bĜr esneklĜğe gereksĜnĜmĜ vardır. 
OybĜrlĜğĜ, katılımın tam olarak gerçekleşebĜlmesĜ ĜçĜn Ĝdeal bĜr kural olmakla bĜrlĜkte bazı 
durumlarda hĜç karar alınamamasına neden olabĜlĜr. 
 
Kararların uygulanması 
Bu ĜkĜ konu (örgütün nĜtelĜğĜne göre herkesĜn katılımına açıklığı ve örgütte alınan 
kararların herkesĜn katkısına açıklığı konuları) üzerĜnde ayrıca daha genĜş bĜr tartışma 
gereklĜdĜr ve bunu ĜlerĜde yapabĜlĜrĜz. Ancak bu ĜkĜ kuralın olabĜldĜğĜ kadar eşĜtlĜkçĜ, 
demokratĜk ve açık olduğunu kabul etsek bĜle katılımın gerçekten bĜr anlam taşıyor 
olabĜlmesĜ ĜçĜn, bĜr başka ögenĜn geçerlĜlĜğĜne daha gereksĜnĜm vardır. Bu da alınan 
kararların uygulanmasıyla ĜlgĜlĜdĜr. 
AdĜl, demokratĜk ve eşĜtlĜkçĜ seçĜm sĜstemlerĜyle seçĜldĜğĜnĜz ve kararların alınmasında 
azınlıkta kalıyor hatta yapyalnız kalıyor olsanız da sözünüzün ve oyunuzun boşa 
gĜtmedĜğĜnĜ bĜlĜyor olsanız bĜle acaba alınan kararlar uygulanıyor mu? Uygulanıyorsa 
nasıl uygulanıyor? Tam ve dengelĜ bĜr bĜçĜmde uygulanıyor mu? Uygulanıp-
uygulanmadığını ya da uygulama sorunlarını Ĝzlemeye ve değerlendĜrmeye de katılıyor 



musunuz? Uygulamalar denetlemeye açık mı ve denetleme mekanĜzmaları saydam, 
katılımcı ve etkĜn mĜ? 

 
En zor, ama en hayatĜ derecede önemlĜ düzeye daĜr bĜr örnek düşünelĜm: Küresel ĜklĜm 
değĜşĜklĜğĜ Ĝle ĜlgĜlĜ tartışma bĜrey olarak bĜzĜ çok ĜlgĜlendĜrĜyor elbet. Ama tartışmaya 
katılabĜlĜyor muyuz? Tartışmaya etkĜlĜ olabĜlecek kararların alınabĜleceğĜ bĜr düzeyde 
katılabĜlĜyor muyuz? Bu, sĜte/apartman/ mahalle/ kent/ bölge/ ülke ya da evren 
ölçeğĜnde bĜr sorun olarak tanımlanmış olabĜlĜr. BĜrey olarak bu sorunun/ tartışmanın ve 
durumu etkĜleyebĜlecek kararların neresĜndeyĜm? KatılabĜlĜyor muyum-katılamıyor 
muyum? Ben katılmıyorsam, benĜm ve benĜm gĜbĜlerĜn taleplerĜnĜ düşüncelerĜnĜ Ĝletecek 
temsĜlcĜm katılıyor mu? TemsĜlcĜmle benĜm aramdakĜ ĜletĜşĜm ve etkĜleşĜmĜn kalĜtesĜ 
nasıl? Eğer benĜm temsĜlcĜmĜn temsĜl düzeyĜ yeterlĜ değĜlse ve onun da üstündekĜ 
örgütlemelerĜn temsĜlcĜlerĜ daha etkĜlĜ karar alıyorlarsa buna karşı ne yapabĜlĜrĜm? 
TemsĜlcĜ olmak ĜçĜn koşullarım da uygunsa aday olabĜlĜyor muyum? EşĜt seçĜlme şansına 
sahĜp olabĜleceğĜm bĜr seçĜm sĜstemĜ tanımlanmış mı? Tanımlanmışsa ve dĜyelĜm küresel 
kararların alınmasına elverĜşlĜ örgütlenmelere kadar ben ya da temsĜlcĜm ya da onun da 
üstündekĜ düzeylerdekĜ temsĜlcĜler katılıyorsa, bu temsĜl sĜstemĜndekĜ ĜletĜşĜm ve 
etkĜleşĜmĜn kalĜtesĜ nedĜr? Küresel olarak karar alma kurallarında etkĜlĜ olabĜlmek ĜçĜn 
karar alma kuralları nedĜr? Kararlar alındığında uygulamaları Ĝzleme ve onların etkĜn bĜr 
bĜçĜmde sorunu gĜderĜcĜ etkĜsĜ olabĜlmesĜnĜ sağlamak üzere denetleme mekanĜzması 
nedĜr ve bu aşamaya nasıl katılıyoruz? Katılımın ĜşlevsellĜğĜn nasıl sağlıyoruz? 
Gördüğünüz gĜbĜ, ölçek büyüdükçe ve sorunun yarıçapı genĜşledĜkçe ve sorun 
acĜlleştĜkçe sorular sağanak gĜbĜ gelĜyor ve hĜç bĜrĜnĜn yanıtının ne olması gerektĜğĜ 
konusunu yeterĜnce tartışmıyoruz. 
Tekrar başa dönelĜm: Katılım nedĜr ve bĜr bĜrey olarak kamusal alandakĜ toplumsal 
sorunların daha ĜyĜ elleçlenebĜlmesĜ/ en azından daha pozĜtĜf/ anlaşılabĜlĜr düzeyde 
tartışılması ve daha nĜtelĜklĜ çözüm önerĜlerĜnĜn ortaya çıkabĜlmesĜ ĜçĜn sürece 
katılabĜlĜyor muyuz? 



Eğer bu sorunun yanıtına doyurucu ya da buna yakın bĜr düzeye ulaşabĜlĜrsek, katılımcı 
ve demokratĜk bĜr planlamanın olanakları, olasılığı ve olması ĜçĜn ne yapmak, nasıl 
hazırlanmak gerekeceğĜ üzerĜndekĜ tartışmaya da geçebĜlĜrĜz. 
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